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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do golenia z wyimiennemi nożykami. Wy¬
nalazek niniejszy polega na tem, że nożyk
przez zamocowanie w przyrządlzie do gole¬
nia zostaje naznaczony lufo zmienia swój
kształt tak, że fakt jeigo użycia zostaje
wskazany. Przyrząd do igolenia jest odpo¬
wiednio wykonany i przystosowany do ce¬
chowania nożyka.

Wskazane jest, aby nożyki do golenia
nie były po użyciu ponownie ostrzone, a
następnie sprzedawane jako nożyki nowe.
Nabywca bowiem zostaje nietylko osizuka-
ny, lecz zostaje również wystawiony na nie¬
bezpieczeństwo zarażenia się i na niedo¬
godności, wynikające z używania niedosta¬
tecznie wyostrzonych nożyków. Wynalazek
niniejszy dotyczy zatem pirzyrządlu <k> go¬

lenia, wykonanego w ten sposób, że użyty
nożyk zostaje trwale niaoecihowiany.

Powyższie próbowano uzyskać w ten
sposób, że nożyk zaopatrywano w zbytecz¬
ną część, którą przy użyciu można odłamiać.
§pozób ten jedniak nastręczał trudności nie-
tyliko przy wyrobie nożyków, lecz powodo¬
wał tworzenie się szczerb lub ziębów w
miejscu ułamania, co ,podlczias używania no¬
żyka jest przykre i szkodliwie, W myśl ni¬
niejszego iwyniailiazku nietylko usuwa tsię po¬
wyższe niedogoidnosci, lecz oprócz tego u>
zyskuje się jeszcze szczególne korzyści.
Odciśnięcie lub inne odkształcenie nożyka
zapewnia, że nożyk przy kaźdem niaistęp-
nem użyciu przybiera znowu dokładnie to
samo położenie w trzytmaku, a tern samem
stwairza się dokładnie pierwotnie warunki



położełiia>i ^nastawienia ostrzy nożyka przy
kaL^ęp^..^iYS^'-^^,t'^^y^i otrzymuje od¬
kształcenie, rap, wTtszitałcie występu, to wy¬
stęp taki służy równocześnie do odsunięcia
nożyka od podkładki, tak że można go ła¬
two schwycić i unieść. Tego rodzaju występ
można wytwarzać na kaiżidej stronie nożyka
tak, że można go dowolnie umieszczać w
przyrządzie db golenia.

Rysumek pirzedsitawia jeidietn przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w powiększeniiu wi-
dtok nieużywanego moźyka, fig. 2 — części
przyrządu ido golemia, fig. 3 — (użyiwtatny
noiżyk, fig. 4 — przekrój przez wysitęp przy-
rządtu otnaiz z|ajdlśinięty nożyk, a fiig. 5 —
część nożyka z innem wytłoczeniem.

\ Pirizyarząd do golenia, przedstawiony na
; rysunku, posiadła nakładkę i podstawkę z
j grzebieniem ochronnym, między któremu
' zakłaidiany jest cienki giętki nożyk.

Nafcłaidka 10 posiada wklęsłą powierzch¬
nię zaciskową i równolegle podłużne brze¬
gi, które wyginają nożyk i dociskają g|o
wpobliżu jego ostrzy do podstawki przy¬
rządu. Nakładka 10 jest zaopaitrzona w
środkowe podłużne żeberko 12, służące
dlo środkowania nożyka, onaz w środkowy
swórzeń gw&nJtowiajny 14, ma który wkręca¬
na jest rączka 32 w celu zaciiśnięcica przy-
rtóądui. Podstawka 22 jest zaopatrzona w
wypukłą powierzchni/ę ziaciskową, na któ¬
rej obu podłużnych brzegach znajdują się
zwykłe grzebienie ochronne 23. Nadto po¬
siada ona środkowy otwór 26, przecz któ¬
ry swofeodinie można przesuwać sworzeń
14, oraz środkowy rowek podłużny 24, w
który wsuwa się żeberko 12 nakładki.

Nakładka i podstawka są wyposażone
we współdziałające części do wytłaczania
lub inmiego cechowania nożyka.

W niniejszym przypadku nakładka 10
jest zaopatrzma w miejscu, leżąceni mniej
więcej pośrodku między żeberkiem 12 i
śiąsiedńieimi narożnikami nakładki, w wy¬
stęp 18 w postaci czwioroboczmeij piramidy.

Podstawka 22 jest zaopaitirzona w odpo-
wiednim miejscu w czworokątny otwór 30.
Nakładka 10 w miejscu, średnicowo prze-
oiwległom do występu 18, posiada wgłębie¬
nie 20, a w odpowiednich miejscach pod¬
stawki znajduje siię piramidowy występ 28.
Obydwie pary '^narządów wiytfiłlaczającydi
działają zatem w niniejszym przypadku w
przeciiwnjyich kierunkach na nożyk, osadzo¬
ny między nakładką i podstawką.

Nożyk jest zapatrzony w środkową
szczelinę 42, która zasa*d*i*czo posiada ta¬
ką samą długość jak ostjnza i słiuży db
środkowania nożyka w przyrządzie oraz
zapobiega wyisłępowaniu naprężeń zgina¬
jących na ostrzach nożyka. Naprężenia te
ześrodkowują się na końcach nożyka.
Końce te są miększe, niż pozostała utwar-
dlzotna powierzchnia nożyka. Nożyk posia¬
da w każdym końcu mały otworek 46, znaj¬
dujący się mniej więcej w środku pomię¬
dzy szczeliną 42 i jednym z jego nairożnił-
ków tak, że powyższe otworki zbiegają się
z opiisanemi narządami. Otworki 46 posia¬
dają taką wielkość, że mogą w niie wejść
osifcre końce występów 18 i 28, średlnica ich
jednakże jesit mniejsza niż wymiary pod¬
stawy występów. Wskutek tego, gdy no¬
żyk zostaje silnie zaciśnięty w przyyrzą-
dzie db golenia, wysiępy i5 i 28 zostają
wciśnięte db otworów 46, któme; jak naud-
miSeniono wyżej, znajdują się w nriększej
powierzchni nożyka, a zatem w materjale
giętkim i rozciągliwym. W ten sposób no¬
żyk zostaje np. wytłoczony luib wygięty i
tworzy isię mniej lub więcej równoanierna
brodawka 48 (fig, 3 i 4). Ponieważ pmzy
tym przebiegu miaterjał zostaje wyciągnię¬
ty, więc jest rzeczą niemożliwą dopjnowa*
dzić go do poprzedniego staniu, nie zanie*
niając wyraźnie pieirwotnego zarysu otwor¬
ka 46. Nożyk zatem zostaje nacechowany
w niewątpliwy i niezatarty sposób. Qprócz
tego nożyk zostaje dokładnie i całkowicie
dostosowany do odnośnego przyrządzi w
którym go się używai i nie leży płtaiskó na
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podstawce, lecz między nami i podkładką
znajidulje się pewien oidstęp, tak że można
go z łatwością podnieść.

Zamiast okrągłych otworków 46 można
również zastosować otworki o jakichkol¬
wiek innych zarysach, dzięki czemu uła¬
twiony ziosiaje przebieg wytłaczania luib
wyciskania. Otworki jednak mogą również
być zupełnie opuszczone; w tym przypad¬
ku nożyk po zaciśnięciu w ten sposób się
zmienia, że otrzymuje nieprzediziurawione
stożkowe występy lub brodawki 56 (fi*.
5). Według wynalazku nożyk może zoistać
nacechowany tylko w jednem miejscu lub
teiż w kilku mielcach. .

Zastrzeżenia patentowe. *

1. Przyrząd do golenia, znamienny
tern, że posiada jedino lub kilka urządzeń
(18, 30 i 20, 28J np. do wytłaczania, wybi¬
jania lub wyciskania nożyka w celu wy¬
tworzenia w zaciskanym nożyku wgłębień
lub podobnych odkształceń. ,,-

2. Przyrzą/d do golenia iwiedłu^ zastrz.
1, znamienny tern, że przy zastosowaniu
dwóch lub kilku urządzeń do wytłaczania
nożyka, urządzenia te są umieszczone

średnicowo przeciwległe, dzięki czemu
tworzą odkształcenia po obydwu bokach
nożyka.

3. Przyrząd do golenia według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że narządy do wy¬
tłaczania nożyka, np. występ (18) i wgłę¬
bienie (30) są umieszczone naprzemian na
nakładce (10) i podstawce (22), tak że
nożyk zostaj je wyciśnięty w dwie strony.

4. Przyrząd do golenia według zastrz.
1 — 3, znamienny tern, że występy (18,

28) i ewentualnie wgłębienia {20, 30) po¬
siadają kształt stożka lub piramidy.

5. Nożyk dto golenia do przyrządu we¬
dług zastrz, 1 — 4, znamienny tern,, że po¬
siada jeden lufo kilka oitworków (46) o do¬
wolnym kształcie, których brzegi przy za¬
łożeniu do przyrządu zostają wyciśnięte z
płaszczyzny nożyka.

6. Nożyk do goileinia według zaistrtz.
5, znamienny tern, że -posiada otworek
(46) na jediriytm albo na obydwóch koń¬
cach nożyka.

Gillette S a fety
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następca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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